АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020 № 621

п. Чегдомын

б  внесении изменений в Положение об осуществлении ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными
муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 20.07.2020 № 424

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 353.1 Трудового
кодекса Российской Федерации, Законом Хабаровского края от 22 апреля
2015 г. № 52 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в Хабаровском крае», на основании Устава
Верхнебуреинского муниципального района, принятым решением Собрания
депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2004 № 42,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Положение об осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными
муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее -
Положение), утвержденное постановлением администрации
Верхнебуреинского муни1щпа;гьного района Хабаровского края от 20 июля
2020 г. № 424, следугощие изменения:

1.1. Пункт 6.5 Положения изложить в следующей редакции:
«6.5 Руководитель или иной уполномоченный представитель
подведомстве1]пой организации обязан устранить выявленные нарушения, и
представит!, в уполномоченный орг а̂и отчет об устранении выявленных
нарушений в срок, указанный в иредпггсании. К отчету ггрилагаются копии
документов и материалов, подг зерждающие устранение выявленных
нарушений».

ПА о о 1 8 3 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее елово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.